
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

FORNECEDOR: CNPJ:

ENDEREÇO:

OBJ:

Data Ass.:

11.411.984 ARCEL DA SILVA REIS

PRAÇA PC N S DE FATIMA, 8, Bairro: CENTRO,PRESIDENTE KUBITSCHEK - MG /Tel.:
(38)9984-1636

11.411.984/0001-10

0029 27/05/2024

REGISTRO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE PANIFICACAO PARA FORNECIMENTO PARCELADO

Descrição do Material/Serviço UND Qtde Vlr. Unitário Subtotal

Nº Processo: Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)30 - 14 / 2024

Vigência: 27/05/2024 27/05/2025até

R$ 65.399,00Valor Total:

N° ATA:

35760 - BOLACHA DOCE A BASE DE FARINHA DE
TRIGO, SABOR DE BAUNILHA ; ; PADARIA TIJUCAL

400,0000 16,2500 6.500,00KG

35389 - BOLO PADARIA, DIVERSOS SABORES ; PESO
UNITÁRIO DE 500 GRAMAS , PADRONIZADO, BEM
ASSADO, SEM CONTER PARTES QUEIMADAS OU
CRUAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE
SUJIDADES. ISENTA DE DANOS FISICOS E/OU
MECANICOS DECORRENTES DO TRANSPORTE E
MANUSEIO, ACONDICIONADOS A GRANEL, EM SACOS
PLASTICOS TRANSPORTES. VALIDADE MÍNIMA DE 5
DIAS. OBS.: POR SER PRODUTO PROCESSADO
NECESSITA DE LAUDO (LICENÇA SANITÁRIA) DA
VIGILANCIA SANITÁRIA; PADARIA TIJUCAL

70,0000 7,9000 553,00KG

35389 - BOLO PADARIA, DIVERSOS SABORES ; PESO
UNITÁRIO DE 500 GRAMAS , PADRONIZADO, BEM
ASSADO, SEM CONTER PARTES QUEIMADAS OU
CRUAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE
SUJIDADES. ISENTA DE DANOS FISICOS E/OU
MECANICOS DECORRENTES DO TRANSPORTE E
MANUSEIO, ACONDICIONADOS A GRANEL, EM SACOS
PLASTICOS TRANSPORTES. VALIDADE MÍNIMA DE 5
DIAS. OBS.: POR SER PRODUTO PROCESSADO
NECESSITA DE LAUDO (LICENÇA SANITÁRIA) DA
VIGILANCIA SANITÁRIA; PADARIA TIJUCAL

80,0000 7,9000 632,00KG

35391 - Broa  ; Fubá, manteiga sem sal, farinha de trigo,
açúcar refinado, amido de milho, ovo, fermento em pó
(químico), pesando aproximadamente 55gr p/ unid.;
PADARIA TIJUCAL

70,0000 20,0000 1.400,00KG

35388 - Mini pãozinho de queijo tradicional assado,
aproximadamente 30 gramas p/ unid ; ; PADARIA TIJUCAL

70,0000 14,9500 1.046,50KG

35388 - Mini pãozinho de queijo tradicional assado,
aproximadamente 30 gramas p/ unid ; ; PADARIA TIJUCAL

500,0000 14,9500 7.475,00KG

35388 - Mini pãozinho de queijo tradicional assado,
aproximadamente 30 gramas p/ unid ; ; PADARIA TIJUCAL

600,0000 14,9500 8.970,00KG

32715 - PÃO DE DOCE ; Unidade contendo 50g, fresco,
macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado
quente. Embalagem plástica atóxica, resistente e
transparente de forma que o produto seja entregue íntegro
com identificação do produto, validade minima de 24 dias a
contar da entrega; PADARIA TIJUCAL

200,0000 6,9500 1.390,00KG

32715 - PÃO DE DOCE ; Unidade contendo 50g, fresco,
macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado
quente. Embalagem plástica atóxica, resistente e
transparente de forma que o produto seja entregue íntegro
com identificação do produto, validade minima de 24 dias a
contar da entrega; PADARIA TIJUCAL

600,0000 6,9500 4.170,00KG

U-132                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA
32715 - PÃO DE DOCE ; Unidade contendo 50g, fresco,
macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado
quente. Embalagem plástica atóxica, resistente e
transparente de forma que o produto seja entregue íntegro
com identificação do produto, validade minima de 24 dias a
contar da entrega; PADARIA TIJUCAL

720,0000 6,9500 5.004,00KG

32714 - PÃO FRANCES: ; peso 50g. Formato fusiforme
com adição de sal, composto de farinha de trigo especial,
água, sal e fermento químico. deverão ser acondicionadas
em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente
de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto
deverá apresentar validade mínima de 24 horas após
entrega.; PADARIA TIJUCAL

60,0000 6,9500 417,00KG

32714 - PÃO FRANCES: ; peso 50g. Formato fusiforme
com adição de sal, composto de farinha de trigo especial,
água, sal e fermento químico. deverão ser acondicionadas
em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente
de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto
deverá apresentar validade mínima de 24 horas após
entrega.; PADARIA TIJUCAL

200,0000 6,9500 1.390,00KG

32714 - PÃO FRANCES: ; peso 50g. Formato fusiforme
com adição de sal, composto de farinha de trigo especial,
água, sal e fermento químico. deverão ser acondicionadas
em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente
de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto
deverá apresentar validade mínima de 24 horas após
entrega.; PADARIA TIJUCAL

550,0000 6,9500 3.822,50KG

32714 - PÃO FRANCES: ; peso 50g. Formato fusiforme
com adição de sal, composto de farinha de trigo especial,
água, sal e fermento químico. deverão ser acondicionadas
em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente
de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto
deverá apresentar validade mínima de 24 horas após
entrega.; PADARIA TIJUCAL

630,0000 6,9500 4.378,50KG

32714 - PÃO FRANCES: ; peso 50g. Formato fusiforme
com adição de sal, composto de farinha de trigo especial,
água, sal e fermento químico. deverão ser acondicionadas
em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente
de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto
deverá apresentar validade mínima de 24 horas após
entrega.; PADARIA TIJUCAL

1.500,0000 6,9500 10.425,00KG

32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -  ; Produto fresco,
formato rosca, com os seguintes ingredientes: farinha de
trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar cristal e
açúcar, ovos de galinha, manteiga, sal, fermento e leite.
Roscas sem cobertura. Deve apresentar padrão médio de
35g por rosca. Sabor condizente ao aprovado na amostra,
tendo textura leve e macia. Acondicionada de forma que
não quebre durante o transporte. Rótulo deve conter nome
do produto, fornecedor, data de fabricação e validade.
Embalagem/rotulagem: embalar em pacotes plásticos
transparentes próprios para alimentos, peso 1kg (média de
30 a 30 unidades por quilo). OBS.: Por ser produto
processado necessita de laudo (Licença sanitária) da
Vigilância Sanitária.; PADARIA TIJUCAL

70,0000 16,6500 1.165,50KG

32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -  ; Produto fresco,
formato rosca, com os seguintes ingredientes: farinha de
trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar cristal e
açúcar, ovos de galinha, manteiga, sal, fermento e leite.
Roscas sem cobertura. Deve apresentar padrão médio de

400,0000 16,6500 6.660,00KG

U-132                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA
35g por rosca. Sabor condizente ao aprovado na amostra,
tendo textura leve e macia. Acondicionada de forma que
não quebre durante o transporte. Rótulo deve conter nome
do produto, fornecedor, data de fabricação e validade.
Embalagem/rotulagem: embalar em pacotes plásticos
transparentes próprios para alimentos, peso 1kg (média de
30 a 30 unidades por quilo). OBS.: Por ser produto
processado necessita de laudo (Licença sanitária) da
Vigilância Sanitária.; PADARIA TIJUCAL

Valor Total: 65.399,00

U-132                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA


